( 3 1 )  Il test.amento è di altissimo interesse per la storia dell'arte, e del libro. 
Urbania, Arch. Not., Rog. Alfonso Pieri ( 315,  foll. 179-214) ,  1619  luglio 5. 

( 32 )  La biblioteca aveva un locale apposito : sono citate non meno di 350 
opere e in seguito è inventariato cc zm mappamondo grande et uno piccolo. Doi 
pezzi di carte di cosmografia et le città in carta [ si riferiscono al Picco I passo?] : 
un libro di figure "· Le opere sono soprattutto di caratter<1 giuridico e letterario. 
Urbania, Arch. Not., Rog. Giovanni Basilischi ( 350, vol. 8, foll. 44 v-62 v ), 1625 
agosto 14. La biblioteca dei Piccolpassi è divisa 1'11 agosto 1629. Metà della bi
blioteca ( si citano le opere) vanno a Cornelia e metà a Porzia Piccolpasso. 
Urbania, Arch. Not., Rog. Giovanni Basilischi ( 352, voi. 10, fol. 173 r-182 r),  
ì629 agosto 11 .  Il criterio della divisione è quello dei cc piccoli e deii grandi tomi "·  

( 33) Poichè ancora manca un'o,pera fondament,a,le sui Giunti e i nomi di 
Tomaso e Giovan Maria sono di fondamentale importanza, specie per la storia 
della editrice veneta [cfr. P. CAMERINI, Il testamento di Tomaso Giunti, in : 
Atti e mem. Ace. scienze e lettere in Padova, n. s. XLIII ( 1927 ) pgg. 1 91-210 ; 
E. PASTORELLO. A proposito del testamento di Tomaso Giunti, in : La Biblio
filia, XXXII ( 1930) .  pgg. 55-58 ],  ci sembra opportuno trascrivere integr-alment1e 
il testo, come una primizia : 

cc In Dei nomine amen. Anno D.ni ab eiusdem sanctissima nativitate 1544. 
lndict. 2.da tempore S.mi D. N. Pauli divina providentia pp. tertii ; et die vig.ma 
octava mensis 9.bris : Actum in terra Durantis,, in apotheca Brunori Simonis, 
iuxta plateam m,agnam, vias pub. a duobus, et bona Bap.te Thadei de eodem, et 
alia lat. : Presentibus Albergotto de A lbergottis, Don Baldo perantonij baldi, 
et Laurentio Bart.i brusciaferri de durante testibus ad haec vocatis, adhibitis et 
rogatis. 

Cum fuerit et sit quod Mag.c'us D. Camillus Gratianus de Civitate Burgi 
S.ti Sepulcri fùerit, et sit verus et legitimus debitor D. Thome et D . .fohannis 
Morie de giuntis florentinorum in su.mma et quantitate ducatorum centum et 
triginta duoriu.m dimidio venetorum currentium ad rationem librarum sex, et 
solidorum quatuor pro due. quolibet, et hoc pro residuo· maioris summe pretii 
Guati, et pecuniarum a prefatis habitis, et prout constare vidi per chirographum 
scriptum mam, ipsius D. Camilli, lecVum, ac recognitum in presentia dictorum 
testium et mei notari per dictum D. Camillum ... Ideo fuerunt contenti, et con• 
fessi habuisse et recepisse, ac habere, et tenere in Depositum Pt eorum causa 
veri, puri et liquidi depositi vel penes ipsos vel ad instantiam. supradictorum, D. 
Thomae, et D. ]o. Mariae de Giu.ntis, et D. ]acobi tertii', et D. Nic.i Julii de 
durante eorundem proc•uratorum et eorum nomine eorundem procura et man• 
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dato constare vidi publico instrumento ad hoc specialiter facto in forma manu 
ser Angeli de Canali q. D. Francisci nota'Tii Veneti in legali ... presentium stipu
lantium, ac acceptantium dictorum procura eorum nomine et pro parte supra
dictorum d. Thomae, et D. }o. Mariae eorundem principalium vel me notario 
etiam ad cautelam pro eis stipulante scilicet ducatus centum et triginta duos cum 
dimidio venetos currentes ad dictam rationem, in qua quidem summa et quan-, 
titate dieta dé causa remanserunt veri ac legitimi debitores ut supra quos 132 
ducatos cum dimidio dicti. D. Camillus et Ubaldus in solidum quilibet ipsorum 
se obligando p,rincipaliter ut supra promiserunt predictis dominis procuratoribus 
et mi/ii notario presentibus stipul!antibus et acceptantibus nomine supradictorum 
d. Tliom,ae et d. Jo. Mariae principalium et ipsorum heredum cum penes ipsos 
diligenter tenere, salvare et custodire omni eorum et cuiuslibet ipsorum periculo, 
et fortuna videlicet incendii, naufragii, ruine, rapine, furti, et violentie et cuius
libet alterius tmn divini quam lvumani juditii vel dictos quod 132 ducat. cum 
dim,idio ut supra reddere, restituere ac persolvere promùerunt dictis d. Tliome 
et d. Jo. M.e aut eorum lieredibus ac dictis eorum procuratoribus ut supra sti
pulantibus vel in pecunia numerata vel omni penitus iuris et facti exceptio, ne 
remota absque aliqua requisitione per totum mensem octobris pfoxime ventturi 
in terra dumntis, Urbini, pisa,uri, Rome, Venetiis, vel ubi magis expediens fue
rit dictis creditoribus, ac ubi per ipsos,, seu per eorum procuratores fuerint requi
siti, et ab inde in posterum ad omnem requisitioroem dictorum d. Thome et D. 
]o. Marie, vel eorum heredum ac ipsorum procuratorwm et V'O'luerunt1, ac quilibet 
ipsorum voluit conveniri posse in sol,idum ut supra vel ubique locor>um vel sub
m,ittentes se et quemlibet ipwrum iurisdictioni cuiuscumque iudicis vel R.les 
benefitio fori vel f e,riis, diebus feriatis, momtoriis, safois cond!uctis, indultis, pri
vilegiis, gratiis et rescriptis quibuscumque impetratis et impetrandis vel que 
omnia ideo promiserunt sub pena dupli ... » Urbania, Arch. Not., Rog. Pi1etro 
Rainaldi ( 124),  1544 novembre 28.